证券代码：000875            证券简称：吉电股份              公告编号：2015-071

关于公司实际控制人—中国电力投

资集团公司与国家核电技术公司重组

组建国家电力投资集团公司的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据公司实际控制人—中国电力投资集团公司消息，2015 年 7

月 15 日，中国电力投资集团公司与国家核电技术公司重组组建国家

电力投资集团公司（以下简称“国家电投”）在京举行揭牌仪式，宣

布正式成立。

国家电投注册资本金 450 亿元，资产总额 7223 亿元，员工总数

近 14 万人，是全国唯一同时拥有水电、火电、核电、新能源资产的

综合能源企业集团，业务涵盖电力、煤炭、铝业、物流、金融等领域，

电力装机容量 9877 万千瓦，清洁能源比重占 38.72%，煤炭产能 8040

万吨，电解铝产能 272 万吨，铁路运营里程 504 公里。境外资产分布

在日本、土耳其、巴西、几内亚等 24 个国家和地区，涉及电力项目

投资、技术合作、工程承包建设等。拥有 7家上市公司，包括 2家香

港红筹股公司和 5家国内 A股公司。

作为我国三大核电开发建设运营商之一，国家电投具有核电研

发、设计、制造、建设和运营管理等较为完整的产业链优势，是经国

务院授权引进核电技术、推进三代核电自主化的实施主体、主要载体

和研发平台；是国家大型先进压水堆核电站科技重大专项 CAP1400、

CAP1700 的牵头实施单位和示范工程实施主体。控股运行或在建辽宁

红沿河、山东海阳等核电站，拥有一批沿海和内陆储备厂址。

重组后，中国电力投资集团公司享有的政策及相关资质、权限由

国家电投承继；国家核电技术公司作为国家电投的控股子企业，将成

为整合核电资产业务的平台，并继续按照《国务院关于组建国家核电

技术有限公司有关问题的批复》（国函„2007‟35 号）等文件要求，

承担国家三代核电引进、消化、吸收、再创新的战略任务。

特此公告。

     吉林电力股份有限公司董事会

    二○一五年七月十七日